
    المزهر في علوم اللغة وأنواعها

  الفرّاء : مات بطريق مكة سنة سبع ومائتين وله سبع وستون سنة .

 أبو عمر الجَرْمي : مات سنة خمس وعشرين ومائتين .

 أبو محمد عبد االله بن محمد التوَّزي : مات سنة ثمان وثلاثين ومائتين .

 المازني : مات سنة تسع أو ثمان وأربعين ومائتين .

 كذا قال الخطيب .

 وقال غيره : سنة ثلاثين .

 الرّياشي : قتله الزنج بالبصرة وكان قائماً يصلّي الضحى في مسجده سنة سبع وخمسين

ومائتين .

 أبو حاتم السّجسْتاني : مات سنة خمسين أو خمس وخمسين أو أربع وخمسين أو ثمان وأربعين

ومائتين وقد قارب التسعين .

 ابن الأعرابي : ولد ليلة مات أبو حنيفة لإحدى عشرة خلت من جمادى الآخرة سنة خمسين ومائة

ومات سنة إحدى وثلاثين وقيل ثلاث وثلاثين ومائتين .

 أبو عُبَيد : مات بمكة سنة ثلاث أو أربع وعشرين ومائتين وقيل سنة ثلاثين وله سبع وستون

.

 المبرّد : ولد سنة عشر ومائتين ومات سنة اثنتين وقيل : خمس وثمانين ومائتين .

 ثعلب : ولد سنة مائتين ومات في جمادى الآخرة سنة إحدى وتسعين .

 ابن السكّيت : مات في رجب سنة أربع وأربعين ومائتين .

   الزَّجَّاج : مات سنة إحدى عشرة وثلثمائة
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